Jau-

Sæc. XVII. Jaurinum novo præsidio muniri, &  
A. C. 1683. Leslæum Ducem in Insulam Schüttam  
 cum peditatu & tormentis subsistere  
 jubet: cognito autem, quod prima ho-  
 stium acies, superata Rabniza haud du-  
 bio iter Viennam faceret, omni celeri-  
 tate peditatum & machinas eo præmi-  
 tit; præverterat autem Cæsareorum  
 iter agmen Tartarorum, quos tamen  
 non sine clade Gondola Bellidux repu-  
 lit, ipsa vero, qua hæc velitatio acci-  
 dit, die septima Julii quidam milites,  
 qui e primo pavore Viennam profuge-  
 rant, urbem tanta trepidatione imple-  
 bant, ut Cæsar fugienti similis, relictis  
 Viennæ Domus Augustæ thesauris pri-  
 mo Lincium contenderet, comitante  
 eum Serinio decolati Petri Filio, qui  
 tamen clam cum Töckelio conspirans  
 subito disparuit, sed a rusticis captus,  
 Lincii paulopost promeritas perfidiæ  
 pœnas dedit: Cæsar vero se hosti pro-  
 ditum veritus, Passavium perrexit:  
 comperta autem Cæsaris fuga intra bi-  
 duum plusquam sexaginta hominum  
 millia præcipiti pedum studio Vienna  
 cesserunt, aut verius triste in exilium  
 confusa multitudine emigrarunt, unde  
 non pauci aut turba compressi, aut e-  
 quorum pedibus obtriti perierunt: illi  
 vero, qui vel ad fugam tardiores, vel  
 in Styriæ montes, aut Austriæ sylvas  
 recesserunt.

recesserant, a Tartaris trucidati sunt: Sæc. XVII.  
 finitimi etiam Hungariæ pagi hostili- A. C. 1683.  
 bus flammis ubique colluxere, jamque  
 Turcæ Bertholdi - villam nobile oppi-  
 dum deditione acceperunt, omnesque  
 incolas, etsi vitam libertatemque pacta  
 auri summa redemissent, ad Templum  
 profugos, nulla ætatis, sexus, aut  
 conditionis discrimine per otium mi-  
 fere jugularunt.

§. XXXVII.

*Turcæ ad Viennam.*

Morabatur Vezirius in castris suis ad *Calmet l. c.*  
 Danubii ripam integris ferme un- *Wagner*  
 decim diebus, non sine maximo Chri- *Hist. Lea-*  
 stianæ rei commodo; quippe hoc inter- *pold l. 8.*  
 vallo Lotharingius Dux exercitum suum  
 innoxie Viennam reducere, urbemque  
 ad strenuam defensionem comparare  
 poterat: ipse etiam Dux arrepto ligone  
 primus terram molitus est, cujus exem-  
 plo animati juvenes, senes, Monachi,  
 & Sacerdotes, ac ipsæ etiam Matronæ  
 Nobiles in opus incumbere certabant:  
 perfecto demum intra sex dies labore  
 Ernestus Rogerius Comes StareMBER-  
 gius defendendæ urbi præficitur, cujus  
 fortitudini ac vigilantia potissimum  
 Viennæ salus debetur. Quarta demum  
 Julii die omnis Turcarum exercitus  
 sese